
 

 

 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 7 /2022 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLO STATUTO DELL’AGENZIA ALLE DISPOSIZIONI DELLA LEGGE 

REGIONALE 4 APRILE 2012, N. 6, ARTICOLO 10 

 

 

 

Il giorno 29 agosto 2022, alle ore 14.30, in seconda convocazione presso la “Sala Giunta” di Palazzo Muzio – Corso 

XXV Aprile, 22, a seguito di avviso scritto del presidente del consiglio di amministrazione del 26 luglio 2022, prot. n. 

1880/2022, si è riunita l’assemblea dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio. 

Presiede i lavori il presidente del consiglio di amministrazione Matteo Zubiani. 

  

Assiste, in qualità di segretario, il direttore Quirino Gianoli. 

 

Dall’appello risultano presenti: 

1 PROVINCIA DI SONDRIO VANINETTI  Alan 40,0000% 

2 COMUNE DI SONDRIO MAZZA Carlo 40,0000% 

3 COMUNE DI TALAMONA MENEGOLA Davide 8,6032% 

4 COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA FUMASONI Valerio 0,2579% 

5 COMUNE DI BORMIO ANTONIOLI Samanta 0,2634% 

6 COMUNE DI GROSIO PINI  Gian Antonio 0,2769% 

7 COMUNE DI SONDALO MENINI  Paolo 0,2555% 
  

 

Risultano assenti i seguenti enti aderenti: 

 

1 REGIONE LOMBARDIA 10,0000% 

2 COMUNE DI CAMPODOLCINO 0,0585% 

3 COMUNE DI TEGLIO 0,2846% 

 

 L’assemblea risulta validamente costituita poiché è rappresentato l’89,66 % delle quote di partecipazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

L’ASSEMBLEA 

 

PREMESSO che nel corso degli anni 2021 e 2022 la legge regionale 4 aprile 2012, n. 6 ha subito modifiche in 

seguito all’adozione dei seguenti provvedimenti che hanno inciso sui vari aspetti dell’Agenzia, fra cui l’operatività, il 

piano economico-finanziario e la composizione dei propri organi: 

 legge regionale 16 dicembre 2021, n. 23 Seconda legge di revisione normativa ordinamentale 2021 

 legge regionale 27 dicembre 2021, n. 24 Disposizioni per l'attuazione della programmazione 

economico-finanziaria regionale, ai sensi dell'articolo 9 ter della l.r. 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle 

procedure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) - Collegato 2022 

 legge regionale 20 maggio 2022, n. 8 Prima legge di revisione normativa ordinamentale 2022 

 legge regionale 20 maggio 2022, n. 9 Legge di semplificazione 2022 

 legge regionale 8 agosto 2022, n. 17 Assestamento al bilancio 2022 - 2024 con modifiche di leggi 

regionali; 

 

ATTESO che occorre adeguare lo statuto dell’ente alle suddette modifiche legislative;    

   

VISTA la bozza di statuto approvata dal consiglio di amministrazione con deliberazione n. 15 in data 29 giugno 

2022;  

 

VISTE le osservazioni espresse dalla Regione Lombardia con nota del 18 agosto 2022 alla bozza di statuto 

anzidetta;  

 

DATO ATTO delle attribuzioni in capo all’assemblea in merito all’adeguamento dello statuto dell’ente ex articolo 7, 

comma 7, della legge regionale 4 aprile 2012, n. 6; 

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo statuto dell’Agenzia adeguandolo alle innovazioni normative della legge regionale 4 

aprile 2012, n. 6 (allegato 1); 

2) di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Anticorruzione”. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 

Matteo Zubiani                                                 Quirino Gianoli 
 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005  sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on line dell’Agenzia. 

 

 

Sondrio, 1 settembre 2022 

 

   IL SEGRETARIO 

                                                 Quirino Gianoli 

                                                                                                                                            sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

             

 


